
SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL DIRECCIÓN GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES
 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 56/2016 Ejercicio: 2016 Expediente N° 63532/2016 (CUDAP)
 

OBJETO: ADQUISICION DE PRODUCTOS LACTEOS, FRUTAS, VERDURAS, HORTALIZAS,
ARTICULOS DE ALMACEN, HUEVOS, CARNE VACUNA DESHUESADA, POLLO Y MATERIA PRIMA
PARA ELABORACION DE PAN, DESTINADOS A CUBRIR LAS NECESIDADES DE COLONIA PENAL
DE SANTA ROSA (U. 4), COLONIA PENAL “SUBPREFECTO MIGUEL ANGEL ROCHA” (U. 5),
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y RESOCIALIZACION (U. 6), PRISION REGIONAL DEL SUR (U. 9),
COLONIA PENAL DE VIEDMA (U. 12), INSTITUTO CORRECIONAL DE MUJERES “NUESTRA
SEÑORA DEL CARMEN” (U. 13), CARCEL DE ESQUEL “SUBALCAIDE ROSARIO ABEL MUÑOZ (U.
14), CARCEL DE RIO GALLEGOS (U. 15), INSTITUTO CORRECCIONAL ABIERTO DE GENERAL
PICO (U. 25) Y DEL INSTITUTO DE JOVENES ADULTOS “DR. JULIO ANTONIO ALFONSIN” (U. 30),
POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES.

 
CLASE: De Etapa Unica Nacional Modalidad: Sin Modalidad. RETIRO, ADQUISICION O VISTA DEL
PLIEGO: LUGAR/DIRECCION: 1) DIRECCION DE CONTRATACIONES PASO 550 2DO. PISO (CP-
1031) CIUDAD AUT. DE BUENOS AIRES. (dgacontrataciones@spf.gob.ar). PLAZO Y HORARIO: 1) DE
LUNES A VIERNES DE 13,00 A 17:00 HORAS, DEL DIA ANTERIOR A LA FECHA DE APERTURA.
LUGAR/DIRECCION: 2) COLONIA PENAL “SUBPREFECTO MIGUEL ROCHA” (U. 05) - Buenos Aires
s/n° - GENERAL ROCA - Pcia. RIO NEGRO. PLAZO Y HORARIO: 2) DE LUNES A VIERNES DE 08,00
A 13,00 HORAS, HASTA UN DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA. LUGAR/DIRECCION: 3)
INSTITUTO DE SEGURIDAD y RESOCIALIZACION (U. 06) - Av. 9 de Julio N° 397 - RAWSON - Pcia. de
CHUBUT. PLAZO Y HORARIO: 3) DE LUNES A VIERNES DE 08,00 A 13,00 HORAS, HASTA UN DIA
ANTES DE LA FECHA DE APERTURA. LUGAR/DIRECCION: 4) PRISION REGIONAL DEL SUR (U. 09)
- Entre Ríos n° 303 (8300) - Pcia. de NEUQUEN. PLAZO Y HORARIO: 4) DE LUNES A VIERNES DE
08,00 A 13,00 HORAS, HASTA UN DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA. LUGAR/DIRECCION: 5)
CARCEL DE RIO GALLEGOS (U. 15) - Av. Presidente Dr. Carlos Nestor Kirchner 154 - RIO GALLEGOS
- Pcia. de SANTA CRUZ. PLAZO Y HORARIO: 5) DE LUNES A VIERNES DE 08,00 A 13,00 HORAS,
HASTA UN DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA. LUGAR/DIRECCION: 6) COLONIA PENAL DE
SANTA ROSA (U. 4) - Pueyrredón 1099 - SANTA ROSA - PCIA. LA PAMPA. PLAZO Y HORARIO: 6) DE
LUNES A VIERNES DE 08,00 A 13,00 HORAS, HASTA UN DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA.
O BIEN DE CONFORMIDAD A LO PREVISTO EN EL ART. 48)  Decreto 1030/16 -
(www.argentinacompra.gob.ar) COSTO DE PLIEGO: Importe: PESOS VEINTISEIS CON 00/100 ($
26,00) ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: Podrá realizarse mediante comunicación telefónica o
apersonándose en DIRECCION DE CONTRATACIONES con el correspondiente comprobante de pago
de la licitación de referencia, obtenido a través del mecanismo de recaudación de la SECRETARIA DE
HACIENDA del MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS denominado “e-Recauda”, de
acuerdo a lo establecido en la Resolución N° 318/2015, cuyo s i t io de Internet es:
https://erecauda.mecon.gov.ar. Los interesados podrán solicitar a la dirección de correo electrónico
(dgacontrataciones@spf.gob.ar) el envío del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OBTENER
GRATUITAMENTE: a través de Internet (sitio de Internet de la OFICINA NACIONAL DE
CONTRATACIONES de la SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE
MODERNIZACION, cuya dirección es www.argentinacompra.gov.ar). PRESENTACION DE OFERTAS:
LUGAR/DIRECCION: DIRECCION DE CONTRATACIONES PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) CIUDAD

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/YVp6WERhOGhvSk5SbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



AUT. DE BUENOS AIRES. PLAZO Y HORARIO: LAS OFERTAS SE ADMITIRÁN DURANTE LOS DÍAS
HÁBILES, EN EL HORARIO DE 13:00 A 17:00 HORAS, HASTA EL DÍA Y HORA FIJADO COMO FECHA
DE APERTURA. ACTO DE APERTURA: LUGAR/DIRECCION: DIRECCION DE CONTRATACIONES
PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) CIUDAD AUT. DE BUENOS AIRES. Día y Hora: Día 23/06/2017 -
17:00 Horas. CONSULTA AL PLIEGO: LUGAR/DIRECCION: 1) Nota Original: Dirección de
Contrataciones - Paso 550 - Piso 2° - Ciudad Autónoma de Buenos Aires. PLAZO Y HORARIO: Hasta
SETENTA Y DOS (72) horas antes de la fecha del Acto de Apertura, en el horario de 13:00 a 17:00
horas. 2) Vía E-mail: dgacontrataciones@spf.gob.ar 3) Vía Fax: (011) 4964-8341 PRESENTACION DE
MUESTRAS: NO VISITA: NO.

 
e. 19/05/2017 N° 33033/17 v. 22/05/2017

 

Fecha de publicacion: 22/05/2017

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/YVp6WERhOGhvSk5SbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


